CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 419/2020

Nomeação de próprio público com o nome
de Vitório Pedro Boff.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a nomeação de próprio público
com o nome de Vitório Pedro Boff.

No caso em questão, sugere-se que esta nomeação se dê em um novo
espaço público no Município ou no Distrito de Novo Sarandi.

Vitório  Pedro  Boff  foi  um  cidadão  ilustre  deste  Município,  onde  foi
vereador na 9ª Legislatura 1989/1992 e na 11ª Legislatura 1997/2000.

Desse modo, para que se conserve o contexto histórico, assim como de
notoriedade  as  personalidades  que  fizeram  a  diferença  e  contribuíram  de  forma
significativa para a comunidade de Toledo, tal nomeação faz destaque.

SALA DAS SESSÕES, 2 de junho de 2020.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DC1E3F383F63F3A06F34A43BCF7A1FCB CODIGO DO DOCUMENTO: 030513
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 419/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann